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dotyczy: postepowania prowadzomego w trybie przetargu nieograniczonego
na ,Dostawe odczynnikéw do badania krwi oraz materialow zuzywalnych
do analizatoréw dla Zakladu Biochemii w Instytucie Sportu — Paristwowym
Instytucie Badawczym” — nr postegpowania OOP.26.5.2020.MC.

Zamawiajacy — Instytut Sportu - Panstwowy Instytut Badawczy, dzialajac na podstawie
art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t. jeDz: .
z 2019 r. poz. 1843) uprzejmie przekazuje tre$¢ zapytan w przedmiotowym postgpowaniu
1 udzielonych przez Zamawiajacego odpowiedzi wraz z wyjasnieniami tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamdwienia (dalej zwanej STWZ):

Pytanie 1: Dot. SIWZ

Prosimy o dopuszczenie zlozenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej podpisem
elektronicznym i wyslanej za poSrednictwem poczty e-mail, spakowanej w plik do ktorego
otwarcia haslo zostanie przeslane na 30 minut przed otwarciem ofert.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ i nie zmienia formy sktadania ofert
na elektroniczna.

Pytanie 2: Dot. zalgcznika nr 1 cze¢sé I: Poz. 10

Czy ze wzgledu na wprowadzenie nowej generacji testu Zamawiajacy wyrazi zgode
na zaoferowanie w pozycji nr 10 CKL, Integra 400, CK, 200T, cobas c, Integra 07190794190 (ilo§¢
testow w opakowaniu jest taka sama wigc wymagana ilo$¢ opakowaii pozostanie tak jak wskazano
w formularzu - 8 opakowan).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgode na ww. zmiane.

Pytanie 3: Dot. zalgcznika nr 1 cze$é I: Poz. 15.

Czy ze wzgledu na wprowadzenie nowej generacji testu Zamawiajacy wyrazi zgode
na zaoferowanie w pozycji nr 15 CRP LX, Integra 400, CRP4, 250T, cobas ¢ 311/501/502,
Integra 07876033190 z jednoczesnym przeliczeniem ilosci zaoferowanych opakowan do pelnego
opakowania w gore:

Jest: CRP LX, Integra 400, 20764930322 300 testow — 8 opakowari

Bedzie CRP4, 2501, cobas ¢ 311/501/502, Integra, Integra 400, 07876033190 250 testéw — 10 \J/]

opakowan.
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgod¢ na ww. zmiang.

Pytanie 4: Dot. zalacznika nr 1 cz¢s¢ I Poz. 20.

Czy ze wigledu na wprowadzenie nowej generacji testu Zamawiajacy wyrazi zgode
na zaoferowanie w pozycji nr 20 HDL-C Gen.3, HDLC4, 350T, cobas c, Integra, 07528566190
z jednoczesnym przeliczeniem ilosci zaoferowanych opakowan do pelnego opakowania w gore:

Jest HDL-C Gen. 3, Integra 400, 04399803190 200 testow — 5 opakowari
Bedzie HDL-C Gen.4, 350Tests cobas c, Integra 07190794190 350 testow — 3 opakowania.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgodg na ww. zmianeg.

Pytanie 5: Dotyczy STWZ, Wzér umowy — Zalacznik nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zamoéwien Publicznych zacheca zamawiajacych
do komunikowania si¢ z wykonawcami za pomoca $rodkéw komunikacji elektronicznej.
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny réwnowazny podpisowi wlasnor¢cznemu.
Potwierdzenie tej zasady znajduje si¢ w art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktéry zrownuje
kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wlasnor¢cznym.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgod¢ na zawarcie umowy w formie pisemnej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 6: Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalacznik nr § do SIWZ:

Czy Zamawiajacy wyraia zgode¢ na dodanie we wzorze umowy nastepujacego postanowienia?

o Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.l Pzp dopuszcza sig moiliwes¢ zmian
postanowieri  zawartej umowy, w tym posiczegélnych zamdwier, gdy koniecznos¢ zmiany
spowodowana jest okolicznosciami poza kontrolg stron, ktorych dzialajgc z naleiytq starannoscig
strony nie mogly priewidzie¢ w chwili zawierania umowy. Dotyczy fo w siczegdlnosci takich
okolicznosci jak zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknigcie granic, rzgdowe
ograniczenia migdzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, {j. okolicznosci
o charakterze tzw. sily wyiszej. W czasie trwania sily wyiszej Wykonawca odpowiada za niewykonanie
lub nieprawidlowe wykonanie Umowy, gdy ponosi wing umysing za naruszenia. Wykonawca doloZy
wszelkich starari, aby pomimo istnienia sily wyiszej zapewnic cigglos¢ dostaw wszystkich produktéw
na biezgco i zgodnie ze skladanymi zaméwieniami oraz zobowiqzuje si¢ informowaé Zamawiajgcego
niezwlocznie i na bieigco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zamowionych
przez niego produktow.

Ponadto, majgc na uwadze aktualng pandemig wirusa SARS-CoV-2, zwigzanq z tym sytuacje
globalnego zagroienia zdrowia oraz dynamicznie zmieniajgce sig okolicznosci zewnetrzne,
na ktére Wykonawca nie ma wplywu (w tym ograniczenia nakladane przez paristwa dotknigte
pandemig), stanowigce okolicznos¢é o charakterze tzw. sily wyiszej, Strony zgodnie postanawiajq,
te w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urzqdzenia bedzie uzaleznione od aktualnej
sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicq oraz zwigzanych z tq sytuacjq okolicznosci,
w tym w szczegdlnosci od dostgpnosci czesci zamiennych do Urzqdzenia, dostgpnosci zdolnych
do prieprowadzenia naprawy iniynieréw serwisowych i faktycznej motliwosci bezpiecznego
dla pacjentow, personelu Kupujgcego oraz infynieréw serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy
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Urzqdzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptuja, ie czas naprawy mose ulec
74 7 y ATAY ptujg iprawy
przediuzeniu, a sama naprawa moze zostaé odroczona w czasie.”

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjatkowos$¢ sytuacji, jakg jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie
zmieniajace si¢ okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wplywu, w tym:
potencjalnie ograniczong dost¢pno$é wybranych produktéw zwigzang z naglym i niemozliwym
do przewidzenia zwigkszeniem $wiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki
in vitro oraz podejmowane przez panstwa dotknigte epidemia — w tym Polske — srodki
profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknigcie granmic i ograniczenie mig¢dzynarodowego
transportu, zwi¢kszone kontrole na lotniskach i granicach, a takize inne dodatkowe obowiazki
nakladane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia, stanowigce
okoliczno$¢ o charakterze tzw. sily wyiszej, zlozone przez Zamawiajjcego zamowienia mogg
nie zosta¢ zrealizowane lub mogg zosta¢ zrealizowane w pézniejszym terminie lub w odbiegajacej
od zaméwienia liczbie produktéw. Wykonawca zobowigzuje si¢ informowaé Zamawiajacego
niezwlocznie i na biezgco o wszelkich trudnoSciach zwigzanych z dostarczeniem zamowionych
przez niego produktow.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ. Projekt umowy zawiera juz zapisy
zgodnie z ktérymi Wykonawca nie bedzie obcigzany karami, jezeli do niewykonania lub nienalezytego
wykonania umowy doszlo z powodu okolicznosci, za ktére ponosi odpowiedzialnogé Zamawiajgcy
lub z powodu dziatania tzw. sity wyzszej.

Pytanie 7: Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalgcznik nr 5 do STWZ:

Par. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu: wZamawiajgcy
moze w kazdym czasie odstgpi¢ od iqdania zaplaty przez Wykonawce kary umownej”’.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje zamieszczenia
postanowien w umowie, zaproponowanych przez Wykonawce. Uprawnienie naliczania kar umownych
Jest zastrzezone na wypadek nienalezytego wykonania umowy przez Wykonawce i stanowi wyraz
dbatosci Zamawiajgcego o publiczne $rodki finansowe przeznaczone na zaplate ceny sprzedazy
w ramach zamdwienia publicznego.

Pytanie 8: Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalgcznik nr 5 do STWZ:

Par. 4 ust. 1 lit. a) — b). Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia
wzoru umowy w taki sposob, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byla od wartosci
wynagrodzenia brutto dotyczacego niezrealizowanej czeSci umowy?

Uzasadnienie:
Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidlowy,
a dla przykladu odstgpienie do umowy bedzie dotyczyé niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie
kary umownej naliczanej od ogodlnej wartosci calej umowy na dostawe bedzie miala charakter
razaco zawyzony. W takiej sytuacji budzi watpliwosci dysproporcja migdzy poniesiong szkodg
a wysokoscia kary umownej.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje zamieszczenia
postanowien w umowie, zaproponowanych przez Wykonawce. Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie
7 Wykonawcy, kary umowne sg zastrzezone na wypadek nienalezytego wykonania umowy. Z uwagi
na to, dostawa przedmiotu zaméwienia jest niezbgdna dla prawidlowego prowadzenia dzialalnoci
naukowej i ustugowej Zamawiajacego, niezbedne jest zapewnienie przewidywalnej, terminowe;j

dostawy przedmiotu umowy w nalezytej jakosci. W przypadku braku prawidlowej realizacji przedmiotu V .
b5
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umowy przez Wykonawce, Zamawiajacy jest narazony na negatywne nastgpstwa niewykonania
ciazacych na nim zobowiazan, z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy. Z tego powodu, jak réwniez
w celu dbania o prawidlowo$¢ wydatkowania $rodkéw publicznych, Zamawiajacy nie przewiduje
mozliwosci zmiany postanowien § 4 ust. 1 li a-b, w sposéb zaproponowany przez Wykonawcg.

Pytanie 9: Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalacznik nr 5 do SIWZ:

Par. 4 ust. 1 lit. b). Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang przeslanki naliczenia kary umownej
na odstapienie ,,z przyczyn zawinionych przez Wykonawce™?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dluznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika
ono z przyczyn za ktére ponosi odpowiedzialno$é. Przyczyny nielezace po stronie Zamawiajacego
obejmuja takze okoliczno$ci za ktére diuznik nie odpowiada

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje zamieszczenia
postanowien w umowie, zaproponowanych przez Wykonawce. Zgodnie ze stanowiskiem doktryny
mozliwoéé dochodzenia zaplaty kary umownej nie jest w zadnej mierze uzalezniona od wystapienia
po stronie wierzyciela szkody majatkowej. Naruszenie postanowien umownych (nienalezyte wykonanie
lub niewykonanie umowy) jest wystarczajaca okolicznoscia do Zadania kary umownej. Kara umowna
ma rekompensowaé ogot skutkéw, jakie towarzysza niewykonaniu zobowigzania w sferze intereséw
wierzyciela i stanowié dodatkowe zabezpieczenie prawidtowego wykonania umowy.

(I ACa 517/18, Warunki dochodzenia zaptaty kary umowne;j. - Wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie
wyrok z dnia 13 lutego 2019 r). Oznacza to, ze w przypadku wystgpienia obiektywnych zdarzen,
polegajacych na niewykonaniu badz nienalezytym wykonaniu zobowigzania niepieni¢znego, wierzyciel
(Zamawiajacy) moze dochodzi¢ zaptaty kary umownej. W przypadku, gdy do wykonania lub nalezytego
wykonania umowy nie dochodzi z winy (przypisanej i udowodnionej) wierzyciela (Zamawiajacego),
dluznik (Wykonawca) jest zwolniony z obowiazku zaplaty kary umownej (vide: Wyrok Sadu
Apelacyjnego w Warszawie z dnia 27 listopada 2018 r., sygn. akt V ACa 861/17).

Pytanie 10: Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalgcznik nr 5 do SIWZ:

Par. 4 ust. 11lit. ¢ - d Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang slowa ,,opdinienia” na ,,zwloki”?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz podirzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje zamieszczenia
postanowien w umowie, zaproponowanych przez Wykonawce. Kodeks cywilny rozréznia instytucije¢
op6znienia od instytucji zwloki, wigzac te ostatnig z koniecznoscig udowodnienia przez Zamawiajacego
winy Wykonawey oraz zwiazku przyczynowego pomigdzy wing Wykonawcy i przekroczeniem
terminu. Z uwagi na istote kary umownej, tj. rekompensowanie ogétu skutkow, jakie towarzysza
niewykonaniu zobowigzania w sferze interesow wierzyciela i pehienie funkcji dodatkowego
zabezpieczenia prawidlowego wykonania umowy, koniecznos¢ wykazywania winy i skutku
przyczynowego Wykonawcy, niweczy funkcj¢ prewencyjno-naprawcza kary umownej. Tym samym,
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zalacznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 11: Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalaycznik nr 5 do SIWZ:

Par. 4 ust. 7. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstgpienia od umowy
przyshugiwalo po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania
umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 3 dni robocze?
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje zamieszczenia
postanowien w umowie, zaproponowanych przez Wykonawce. Jak wskazano w odpowiedzi do pytania
5, z uwagi na to, ze dostawa przedmiotu zaméwienia jest niezbedna dla prawidfowego prowadzenia
dzialalnosci naukowej i ushigowej Zamawiajacego, niezbedne jest zapewnienie przewidywalnej,
terminowej dostawy przedmiotu umowy w nalezytej jakosci. W przypadku niezapewnienia osiggniecia
tego postulatu, utrzymywanie stosunku prawnego nie lezy w interesie Zamawiajacego.

Pytanie 12: Dotyczy SIWZ, Wz6r umowy — Zalacznik nr 5 do SIWZ:

Par. 6 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby termin platnosci byl liczony od daty
wystawienia faktury?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ i nie przewiduje zamieszczenia
postanowiefi w umowie, zaproponowanych przez Wykonawce. Zwiazanie terminu platnosci z data
wystawienia a nie dorgczenia prawidlowo wystawionej faktury, moze doprowadzié¢ do niemozliwosci
(nielezacej po stronie Zamawiajacego) uiszczenia zaplaty w terminie i narazi Zamawiajacego
na szkod¢ majatkowa — obowiazek zaplaty odsetek.

Pytanie 13: Dotyczy SIWZ, Wz6r umowy — Zalacznik nr 5 do STWZ:

Par. 8. Czy Zamawiajaycy jako administrator danych osobowych, ktére moga znajdowaé
si¢ na aparatach bedacych przedmiotem zaméwienia i do ktorych w zwigzku z prawidlows
realizacja obowigzkéw wynikajagcych z umowy o udzielenie zaméwienia publicznego,
tj. przylaczenie do sieci, dokonywanie przegladéw, $wiadczenie uslug serwisowych moze mieé
dostep Wykonawea, wyrazi zgode na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych
osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostalaby
z Wykonaweg jako procesorem wg zalaczonego wzoru,

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz jest administratorem danych osobowych, ktore moga
znajdowac sig na aparatach bedacych przedmiotem zaméwienia i w zwiazku z powyzszym wyrazi zgode
na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z Wykonawca ktérego oferta
zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych
zostanie dofgczona do umowy gtéwnej. W zwiazku z powyzszym nieaktualna jest odpowiedz na pytanie
5 w wyjasnieniach nr 1 z dnia 12 maja 2020 r.

Pytanie 14: Dotyczy SIWZ - Zalacznika nr 1 dla czesci III zaméwienia.

W zalgczniku nr 1 do SIWZ do czeSci ITI - Odczynniki do analizatora Tosoh AIA 360 wskazanego
producenta lub réwnowazne i wykonanie dwéch przegladéw pélrocznych analizatora, w kolumnie
2 Producent Urzadzenia do ktérego wykorzystywany bedzie odczynnik Zamawiajacy wpisal
Horiba. W zwigzku z tym, ze producentem odczynnikéow do analizatora AIA 360 jest Firma
TOSOH, firma HORIBA jest tylko dystrybutorem odczynnikéw. Czy w zwigzKku z powyiszym
Zamawiajacy wyraza zgode by wykonawca poprawil zalacznik nr 1 poprzez wpisanie prawidlowej
nazwy producenta analizatora tj. Firm¢ TOSOH?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgode na ww. zmiane.

W zwigzku z odpowiedziami na pytanie 2, pytanie 3, pytanie 4 i pytanie 14 zmianie ulega Zalgcznik
nr 1 do SIWZ dia Czgsci I zamébwienia - Odcgynniki do analizatora Cobas Integra 400 wskazanego
producenta lub réwnowazne i wykonanie dwdch przeglgdéw pétrocznych analizatora i dla Czesci IIT



zaméwienia - Odczynniki do analizatora Tosoh AIA 360 wskazanego producenta lub réownowaine
i wykonanie jednego prregladu rocznego analizatora.

Powyisze wyjaénienia stanowia integralna cze$¢ SIWZ, nalezy traktowac
je wigzaco dla Stron i prosz¢ o ich uwzglednienie przy wypelnianiu Zalgcznika nr 1
do SIWZ - Specyfikacja Asortymentowo — Cenowa dla Czgsci I zaméwienia i Cze¢sci 111
zamowienia (tabela).
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